
Smlouva o poskytování IT služeb 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ"), a dále podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (dále jen „Autorský zákon") 

mezi 

smluvními stranami: 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem Kundratka 19, Praha 8 - Libeň 

IČO: 70889660 

zastoupená: M 

kontaktní osob 

" 
111. ·11 • .  , li •• • ·11 

(dále jen „Objednatel") 

PIKE IT s.r.o. 
se sídlem Nerudova 209/10, 118 01 Praha 1 
IČO: 11649143 
zastoupená: Petrem Vaňkem, jednatelem 

a 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
. . - � 

• • • 

uzavřely níže uvedeného dne tuto smlouvu (dále jen „Smlouva"). 

1. Účel smlouvy

1.1 Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Program 

správy zranitelnosti VMP" (dále jen „veřejná zakázka"). 

1.2 Dodavatel je podnikatelem v oblasti IT, který má zájem veřejnou zakázku plnit, a za tímto 

účelem podal do zadávacího řízení nabídku, jejíž součástí je návrh této Smlouvy. 

2. Předmět Smlouvy

2.1 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli službu správy zranitelností, 

která obsahuje: 

strana 1 



i) subskripci pro 12 měsíců produktu obchodní společnosti Rapid7 LLC nazvaného

Rapid7 lnsightVm 128 assets a její implementace do prostředí Objednatele (dále jen

„Subskripce"), a

ii) služby managementu zranitelností a řízení patchovaní popsané v příloze č. 2 této

Smlouvy po dobu 12 měsíců (dále jen „Služby"), (Subskripce a Služby dále jen 11Služba

správy zranitelností")

přičemž Objednatel se tímto zavazuje Službu správy zranitelností přijmout a zaplatit za ni 

Dodavateli dohodnutou smluvní cenu v článku č. 4 této Smlouvy, to vše za podmínek 

uvedených v této Smlouvě. 

2.2 Místem plnění dle této smlouvy je sídlo Objednatele a další místa svěřená Objednateli 

(objekty svěřené do správy, sídla a provozovny smluvních partnerů Objednatele aj.). 

2.3 Služba správy zranitelností bude dodána protokolárním převzetím Objednatelem - jeho 

podpisem protokolu - protokolu o zahájení služby (vzor je přílohou č. 2 této Smlouvy). 

3. Celková cena za plnění a platební podmínky

3.1 Celková smluvní cena za plnění poskytované Dodavatelem dle čl. 2.1 této Smlouvy - Službu 

správy zranitelností činí částku 673 590,- Kč bez DPH. 

Cena bez DPH 673 590,- Kč 

DPH 21% 141 453,90,- Kč 

Cena celkem včetně DPH 815 043,90,- Kč, 

přičemž cena se skládá z ceny Subskripce ve výši 577.590,- Kč bez DPH (dále jen „Cena l") a 

z ceny za Služby ve výši 8.000,- Kč bez DPH měsíčně (dále jen „Cena 2"), které budou 

poskytovány po dobu 12 měsíců. Cena 1 a Cena 2 dále jen dohromady „Cena". 

Sjednaná Cena jako nejvýše přípustná může být změněna pouze, pokud po podpisu této 

Smlouvy a před termínem dokončení plnění předmětu této Smlouvy (plnění veřejné zakázky) 

dojde ke změně sazby DPH. 

Smluvní strany se dohodly, že na splnění předmětu této Smlouvy neposkytuje Objednatel 

zálohové platby. 

3.2 Splatnost faktury vystavené v souladu s touto Smlouvou se stanovuje 21 dnů od dne doručení 

řádně vystavené faktury na adresu Objednatele. Faktura na Cenu 1 bude zaslána na 

emailovou adresu objednatele epodatelna@sshmp.cz po zahájení služby správy zranitelností 

dle čl. 2.3 této Smlouvy. Měsíční faktury na Cenu 2 budou zaslány na emailovou adresu 

objednatele epodatelna@sshmp.cz vždy po skončení příslušného měsíce, ve kterém byly 

Služby poskytovány. 

strana 2 



3.3 Neoprávněně vystavená faktura nebo faktura, která nebude obsahovat stanovené 

náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, nemá vůči Objednateli jakékoliv 

právní účinky. 

3.4 Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není veden v registru plátců DPH jako 

nespolehlivý plátce, a dále že jeho bankovní účet uváděný ve Smlouvě je totožný s jeho účtem 

zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení Dodavatele ukáže 

jako nepravdivé, je Objednatel oprávněn zaplatit částku odpovídající dani přímo finančního 

úřadu; totéž platí i v případě, že bude Dodavatel uveden v registru plátců DPH jako 

nespolehlivý plátce po uzavření této smlouvy. 

4. Pokyny k plnění Smlouvy

5.1 Dodavatel postupuje při plnění této Smlouvy samostatně, ledaže mu Objednatel udělí pokyny. 

Dodavatel je povinen včas oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění 

Smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Dodavatel je povinen poskytovat 

Objednateli včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynů. Dodavatel se 

zavazuje upozornit Objednatele na rozpor pokynů s technickou (jinou) normou, právním 

předpisem nebo rozhodnutím či stanoviskem příslušného orgánu veřejné správy. Dodavatel 

je povinen objednatele alespoň e-mailem včas upozornit na neúplnost či nevhodnost 

Objednatelem udělených pokynů. 

S. Započtení a postoupení

6.1 Smluvní strany si výslovně ujednaly v souladu s ust. § 1991 OZ, že Objednatel je oprávněn 

jednostranně započíst pohledávku představující nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo 

náhradu škody proti jakýmkoli pohledávkám Dodavatele za Objednatelem, a to i pohledávkám 

nesplatným či promlčeným, přičemž pohledávky zanikají započtením dnem doručení projevu 

vůle směřujícímu k započtení Dodavateli. 

6.2 Dodavatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti ve Smlouvě na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

6. Komunikace smluvních stran

7.1 Pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak, bude doručování písemností směřujících 

ke změnám (včetně doplnění) nebo zrušení Smlouvy, uplatnění smluvních pokut a náhrady 

škody a notifikace porušení Smlouvy probíhat písemně. V ostatních případech postačí 

komunikace vedená formou emailu prostřednictvím kontaktních osob. Má-li Dodavatel 

zřízenou datovou schránku, může Objednatel jakékoliv jednání vůči Dodavateli provést 

strana 3 



prostřednictvím datové schránky s tím, že den doručení se považuje den dodání dokumentu 

do datové schránky Dodavatele. 

7. Odstoupení od Smlouvy a smluvní pokuta

8.1.0bjednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Dodavatel poruší tuto 

Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 OZ. V případě takového 

porušení je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu až ve výši 10.000,- Kč. 

Bude-li se jednat o porušení povinnosti spočívající v nedodržení lhůty, bude smluvní pokuta 

činit až 1.000,- Kč za každé porušení povinnosti a započatý den prodlení. Za podstatné 

porušení Smlouvy se považuje i opakované (3x během jednoho kalendářního měsíce nebo 

během 30 po sobě jdoucích dnech) porušování povinností jedné smluvní strany, a to i bez 

předchozího upozornění. Vznik práva na uplatnění smluvní pokuty, její uplatnění nebo 

zaplacení nemá vliv na nárok na náhradu škody. 

8. Závěrečná ustanovení

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/ 2015 Sb., o registru smluv. 

8.2 Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu v jazyce českém, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

8.3 Tato Smlouva včetně jejích příloh představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami. 

Všechna předcházející ústní a písemná ujednání byla do ní buď zapracována, nebo pozbývají 

platnosti. K této Smlouvě neexistují žádná vedlejší ústní ujednání. 

8.4 Smlouvu lze doplňovat nebo jinak měnit či zrušit pouze písemně ve formě očíslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro případné spory vyplývající 

nebo jakkoli související s touto Smlouvou bude obecný soud Objednatele dle jeho sídla ke 

dni podání žaloby (místní příslušnost na výběr). 

8.6 Každá ze smluvních stran se tímto zavazuje jednat tak, aby nepoškozovala oprávněné zájmy 

druhé smluvní strany podle této Smlouvy, a poskytovat druhé smluvní straně nezbytnou 

součinnost a spolupráci k tomu, aby druhá smluvní strana mohla splnit své povinnosti podle 

této Smlouvy. 

8.7 Dodavatel uděluje Objednateli souhlas se zveřejněním této Smlouvy. 

strana 4 



8.8 Přílohu a nedílnou součást této Smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1- Protokol o převzetí Subskripce 

Příloha č. 2 - Specifikace služeb 

V Praze, dne ___ _ 

strana 5 



li 

Příloha č. 1 

Protokol o zahájení služby 

Smlouva: 

Subskripce Rapid7 lnsightVm pro 12 měsíců 128 assets 

Služby managementu zranitelností a řízení patchovaní 

Platnost služby do: x.x.2023 

Tímto se potvrzuje, že Dodavatel provedl dodání Subskripcí. 

Objednatel prohlašuje, že dodané Subskripce jsou v pořádku a bez vad. 

V ............................. -....... dne ......................................... .. 

Objednatel 

strana 6 

Dodavatel 

li 



Příloha č. 2 

Služba managementu zranitelností a řízení patchovaní (dále jen „služba") musí splňovat 

následující požadavky: 

• Pokrytí celého prostředí Objednatele do maximálního počtu 128 unikátních assetů/

serverů.
• Realizaci úvodní analýzy a nastavení procesů: analýzu infrastruktury, dodavatelských

vztahů, komunikačních kanálů nastavení procesů řízení managementu zranitelností a

patchování na základě kritičnosti nalezených zranitelností, požadavky na reporting

• Dodávka a implementace softwarového řešení pro management zranitelností do

infrastruktury Objednatele.

• Implementaci softwarového řešení obsahující mimo jiné nastavení pravidelných

autentizovaných skenů, discovery skenů, reportingu.

• Pravidelné vyhodnocování výsledků skenů (lx za měsíc):

identifikace zranitelností dle jejich závažnosti a jejich prioritizace, 

příprava plánu patchování pro interní zaměstnance a dodavatele klienta s cílem 

odstranit nalezené zranitelnosti dle jejich priorit, 

komunikace se zaměstnanci klienta a dodavatelů s cílem zajistit aplikaci 

nezbytných patchů, plánování patchování v čase a hlídání termínů. 
• Ad hoc reakce (maximálně NBD) na nejnovější publikované kritické zranitelnosti, kontrola

jejich výskytu v infrastruktuře klienta a eskalace jejich odstranění. Alerting klienta.
• Management report souhrnného stavu zranitelností (risku) a jejich vývoj v čase, reporting

otevřených požadavků na patche (lx měsíčně).
• Využití software pro management zranitelností pro řízení procesu remediace zranitelností

( patchová ní).

strana 7 




